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Ympäristöministeriö
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10.02.2026

Asia:  VN/33963/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen

-

Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt

-

Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen

-

Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset

-

Muut huomiot

Ympäristöministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua kotoutumispalveluiden uudistusta koskevaan 
hallituksen esitykseen.

Kotoutujien lähtökohdat poikkeavat toisistaan ja osa tarvitsee huomattavaa tukea, jolloin myös 
muun muassa koulutuksen saavutettavauudella ja kestolla on merkitystä. Kun muutoksella haetaan 
merkittäviä säästöjä, on mahdollista, että eriarvoisuus kokoutujien välillä muun muassa koulutuksen 
saavutettavuudessa ja yhdenvertaisuudessa kasvaa. Siksi on tärkeää, että uudistuksen vaikutuksia 
arvioidaan laaja-alaisesti ja kokonaisvaltaisesti huomioiden myös jo tehtyjen ja parhaillaan 
käsittelyssä oleviin lakimuutosten yhteisvaikutukset nämä tunnistaen ja tarpeen mukaan esitykset 
synkronoiden, ja myös pitkäaikaisvaikutuksia ja -seurauksia arvioidaan muun muassa suhteessa 
kokoutumisen ja työllistymisen tavoitteisiin.
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Esityksessä luovuttaisiin valtion kotoutumisen edistämisohjelmasta ja sitä koskeva pykälä 
kumottaisiin ja myös ministeriöiden välisestä yhteistyöelimestä luovuttaisiin. Ympäristöministeriö 
katsoo, että kohdennetulle ministeriöiden väliselle yhteistyölle on edelleen tarvetta kotoutumisen 
kokonaiskuvan hahmottamiseksi, ja esityksessä ehdotettuun työ- ja elinkeinoministeriön asettamaan 
yhteistyöryhmään tulisi kutsua keskeiset ministeriöt ja muita keskeisiä toimijoita. Pitkäjänteinen 
ministeriöiden välinen kohdennettu yhteinen toiminta ja sen vakiintuneet muodot mahdollistavat 
nopean toiminnan myös tavallisuudesta poikkeavissa vaativissa tilanteissa.
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